１

第７６回 鹿児島市都市計画審議会 議事概要

１ 日時等

  令和３年８月１７日（火） １０時００分から

⇒大雨による避難指示発令等のため、書面開催へ変更

２ 議案

第１号 かごしまコンパクトなまちづくりプランの一部変更について【諮問】

３ 出席委員（１９名）※書面による回答があった委員

第１号委員 学識経験のある者  石塚委員、笹川委員、木方委員、川島委員、松下委員、

玉川（浩）委員、寺岡委員、玉川（智）委員、安川委員

第２号委員 市議会の議員    中元議員、こじま議員

第３号委員 関係行政機関の職員 鳥澤委員、中原委員

第４号委員 鹿児島県の職員   島田委員、持留委員

第５号委員 その他市長が必要と認める者 藤田委員、有山委員、三原委員、宮竹委員

４ 欠席委員（１名）

  第１号委員 学識経験のある者  内田委員

５ 答申

議案第１号 「案に異議なし」

６ 意見等（〇委員 ●当局）

〇 該当区域に既に居住されている方に対し、県とも協力の上、区域変更にともない新たに

発生する制約・制限については、しっかりと周知を図ってほしい。

● 県が土砂災害特別警戒区域を指定する段階で、関連のある市民に対してチラシで周知す

るとともに、令和２年９月から令和３年２月にかけて住民説明会を１１会場で各２回、合

計２２回実施し、周知している。

今後は、立地適正化計画の一部変更について、関係団体や開発事業者等に個別に周知を

行うとともに、市ホームページでも周知を図る。